
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 27 de agosto de 2025 Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98F0C411A94BBFB646DC4F9A1D9950B



quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE CONTRATOS - CP 003/2025.

• RESULTADO DE DISPENSA E HOMOLOGAÇÃO Nº 037/2025.

• DECRETO/GP/ N° 266, 27 DE AGOSTO DE 2025 - DECLARA O DOMÍNIO PÚBLICO SOBRE A ÁREA DA ESCOLA MUNICIPAL ANA
MARIA TELES DA SILVA, SITA NO DISTRITO DE SEGREDO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• 1 º TERMO DE APOSTILAMENTO AO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 018/2025PS-PMSS.

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98F0C411A94BBFB646DC4F9A1D9950B



quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

1

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B30828506E1C6C1FB1DDA761BFDDC0F3

quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

1

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B30828506E1C6C1FB1DDA761BFDDC0F3

quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Dispensa

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7450A867D447E12C9A1CC81C48D9CAD

quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7450A867D447E12C9A1CC81C48D9CAD

quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7450A867D447E12C9A1CC81C48D9CAD

quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7450A867D447E12C9A1CC81C48D9CAD

quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito  

Administração – 2025/2028 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ 
13.922.554/0001-98 
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

DECRETO/GP/ n° 266, 27 de agosto de 2025. 
 

 

“Declara o Domínio Público sobre a área da Escola 

Municipal Ana Maria Teles da Silva, sita no Distrito de 

Segredo, e dá outras providências.” 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SOUTO SOARES/BA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica do Município 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica declarado o Domínio público sobre a área da Escola Municipal Ana Maria Teles da 

Silva, localizada na Rua Salvador Ferreira Carvalho, S/N, Distrito de Segredo , Município de 

Souto Soares, Estado da Bahia. 
 

Art. 2º. A descrição da área e perimetrro, bem como, a planta da área e planta de localização 

seguem nos anexos. 
 

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
Souto Soares/Ba, em 27 de agosto de 2025. 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.  

 

 

 

 

  LUCAS TADEU DE OLIVEIRA 

   = Prefeito = 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9C537B8392DFFEDF8F3475007EA8B6E

quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito  

Administração – 2025/2028 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ 
13.922.554/0001-98 
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 

 

MEMORIAL DESCRITIVO 

 

ÁREA TOTAL= 2.856.14m² 

 

PERÍMETRO = 214.07m 

 

 

DESCRIÇÃO 

 

 

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice de coordenadas E 209153.807 e N 

8670354.078; deste, segue confrontando com a Rua Salvador f. De Carvalho por uma distância 

de 51.00m até o vértice de coordenadas E 209202.617 e N 8670368.870; deste, segue 

confrontando com a Rua Projetada por uma distância de 55.00m até o vértice de coordenadas E 

209218.051 e N 8670316.077: deste, segue confrontando com a Escola Ana Maria Teles por 

uma distância de 51.00m até o vértice de coordenadas E 209169.802 e N 8670299.366; deste, 

segue confrontando com o terreno do município de Souto Soares por uma distância de 57.00m 

até o vértice de coordenadas E 209153.807 e N 8670354.078; ponto inicial da descrição deste 

perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico 

Brasileiro e encontram-se representadas no sistema U T M. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9C537B8392DFFEDF8F3475007EA8B6E

quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito  

Administração – 2025/2028 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ 
13.922.554/0001-98 
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
E-mail: gabinete@soutosoares.ba.gov.br 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II 

 

PLANTA DA ÁREA E DE LOCALIZAÇÃO 
 

 

 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9C537B8392DFFEDF8F3475007EA8B6E

quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

 
E 209202.617 N 
N 8670368.870 

W E 

 
S 

 

 

 
E 209153.807 

N 8670354.078 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
E 209218.051 

N 8670316.077 

 
  

 

  
E 209169.802 

N 8670299.366 

PLANTA BAIXA - ÁREA DO TERRENO 

 

 

 

QUADRO DE ÁREAS 

Área total do terreno 2856.14m² 

Perímetro total do terreno 214.07m 

 

 
PLANTA DE LOCALIZAÇÃO 

 

DISTRITO DE SEGREDO                     

PROJETO: CONTEÚDO: 

Regularização Fundiária Urbana Área do terreno 
 

CLIENTE: ESCALA: UNIDADE: 

Implantação da Areninha - Sudesb 1/600 Metro 
ENDEREÇO: DATA: PRANCHA: 

Rua Salvador Ferreira Carvalho, S/N, Bairro Centro 26/08/2025 01/01 
RESPONSAVEL TÉCNICO: CREA: 

Daniel Moreira Damasceno 3000090593 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO 
SOARES 

 
 

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9C537B8392DFFEDF8F3475007EA8B6E

quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 27 de agosto de 2025  |  Ano X - Edição nº 01601 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
CNPJ 13.922.554/0001-98 
Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

 
1 º TERMO DE APOSTILAMENTO AO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 018/2025PS-
PMSS 
REF. PROCESSO DE INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 013/2025PMSSIN 
Processo Administrativo nº 028/2025 
 

APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 018/2025PS-
PMSS 
 

Aos vinte e sete dias do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte e cinco (27/08/2025), de um lado O 
MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Souto Soares, 
inscrita no CNPJ nº 13.922.554-0001/98 , localizada na Av José Sampaio, nº 294, Centro, Souto Soares-
Ba, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. LUCAS TADEU DE OLIVEIRA, 
brasileiro, portador do RG 997357410 e CPF nº 827.249.625-91, residente e domiciliado a Travessa Dr. 
Otto Alencar, sob n°76, Centro no Município de Souto Soares – BA, resolve modificar unilateralmente o 
Contrato nº N.º 018/2025PS-PMSS, oriundo da Inexigibilidade nº 013/2025PMSSIN, resolve alterar o 
nome da empresa devido alteração contratual: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
Constitui objeto do presente termo a alteração da razão social da empresa contratada, cuja a empresa 
possuía a razão social como FRANCA E LIMA SOCIEDADE DE ADVOGADOS, passando a ser 
denominada a razão social como GABRIEL LIMA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
com endereço na Rua Souto Soares, nº 179, Centro Seabra/BA, Cep. 46.900-162. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL  
 
O presente Termo de Apostilamento altera a razão social da empresa contratada no instrumento contratual 
em comento, conforme dispõe o artigo 136, III, da Lei Federal nº. 14.133/2021, de 1º de abril de 2021. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO 
 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original, não alteradas pelo presente Termo de 
Apostilamento. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Souto Soares, providenciará a publicação resumida do presente termo, que é 
condição indispensável para sua eficácia, em atenção ao art. 91, caput, da Lei n.º 14.133, de 2021. 
 
Souto Soares-BA, 27 de Agosto de 2025. 
 
 

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal   

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B98F0C411A94BBFB646DC4F9A1D9950B


		2025-08-27T16:16:50-0300




